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34 Posiedzenie w dniu 25 stycznia 2021  

Obrady rozpoczęto 25 stycznia 2021 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 16:00 tego samego dnia. 

Posiedzenie odbyło się w sali ślubów USC oraz w miejscach przebywania radnych – za 

pośrednictwem narzędzi do komunikowania się na odległość (posiedzenie hybrydowe). Na 

przewodniczącą Komisji wyznaczono radną Elżbietę Kozłowską – przewodniczącą Komisji Oświaty, 

Zdrowia i Pomocy Społecznej. 

W posiedzeniu wzięło udział 7 członków 3 komisji oraz: Krzysztof Kapusta – Zastępca Dyrektora 

MOPS w Kuźni Raciborskiej, Sylwia Brzezicka-Tesarczyk – Wiceburmistrz, Anna Szostak –

Skarbnik, Marcin Gałuszka-Biernacki – inspektor w ref. ED. 

 Obecni radni: 

1. Ernest Drazik 

2. Adrian Juraszek 

3. Elżbieta Kozłowska 

4. Maciej Kriwienok 

5. Grażyna Tokarska 

6. Mariola Wajda 

7. Ilona Wróbel 

1. Omówienie organizacji pracy MOPS 

Krzysztof Kapusta – Zastępca Dyrektora MOPS wyjaśnił sprawę zatrudnia opiekunek 

środowiskowych – w związku z wnioskiem jakie Komisja złożyła w listopadzie o zwiększenie 

zatrudnienia w tym charakterze.  Pan Dyrektor wyjaśnił również, że na zadania zlecone ośrodek 

otrzymuje środki zarówno za wypłatę świadczeń jak i na obsługę, czyli zatrudnienie. Procent na 

obsługę świadczeń sukcesywnie się zmniejsza. Od początkowo otrzymywanych środków w wysokości 

2% całkowitej kwoty do obecnie 0,80%. Ubiegły rok pozwolił z tej kwoty zabezpieczyć środki na 

wynagrodzenie, przy obecnej obniżce – nie wiadomo jak zamknie się w tej kwestii bieżący rok. 

W dyskusji radni zwracali uwagę, że należy tak rozplanować pracę, żeby w skrajnych przypadkach 

była możliwość skierowania urzędnika zza biurka do środowiska. Chodzi głównie o sytuacje, kiedy 

zatrudnione opiekunki przebywają na kwarantannie lub z innego powodu są nieobecne, a osoba 

zatrudniona na zastępstwo w ramach umowy zlecenia nie pracowała ponad normę. 



Dyrektor wyjaśnił, że kwestie zatrudnienia pracowników socjalnych określa ustawa o pracownikach 

socjalnych. Przy liczbie mieszkańców naszej gminy – minimalna ilość pracowników socjalnych to 5 

osób.  Zwrócił uwagę komisji, że zadań ciągle przybywa, natomiast środków na zatrudnienie nowych 

osób nie. Wszyscy pracownicy MOPS są maksymalnie obciążeni, i pomijając sprawę konieczności 

odbycia przeszkolenia jakie jest wymagane dla opiekunek środowiskowych – niemożliwym jest 

dodanie pracownikom kolejnych obowiązków, a zwłaszcza takich, które wymagają pracy poza 

ośrodkiem.  Rotacji wewnętrznej nie możemy zrobić, bo nie będziemy mieli kim pracować – 

powiedział dyrektor. Dyrektor omówił kilka z nowych programów dla mieszkańców: wspieraj seniora,  

program 75+, opieka wytchnieniowa, asystent osoby niepełnosprawnej.  Dyrektor omówił szczegóły 

wybranych programów. K.Kapusta przypomniał, że obecnie 1 osoba przebywa na urlopie 

wychowawczym, a 3 osoby na długotrwałym chorobowym. W ramach zastępstwa zatrudnione są dwie 

osoby. 

Zaproponowano, aby osobie która pracuje w zastępstwie zapewnić możliwość odbycia kursu dla 

opiekunek środowiskowych, co pozwoli na dalsze zatrudnienie po okresie zastępstwa. 

Pani Skarbnik przypomniała, że zatrudnianie za zastępstwo za osoby przebywające na zwolnieniu 

chorobowym nie generuje kosztów, bo zasiłek chorobowy od 30 dnia pobytu za zwolnieniu pokrywa 

ZUS. 

Zwrócono uwagę, aby kosztów braków kadrowych nie przerzucać na podopiecznych, ograniczając 

czas pobytu opiekunek w domach pacjentów.  Nie wtajemniczać podopiecznych w wewnętrzne 

problemy zakładu. 

W dyskusji zwrócono uwagę na różnice pomiędzy usługami świadczonymi przez opiekunki 

środowiskowe, pielęgniarki środowiskowe i opieką terminalną/długoterminową. Obecnie opiekę 

terminalną świadczy firma BETAMED, która w 100% zabezpiecza potrzeby mieszkańców – w 

ramach NFZ ale poza kontraktem POZ. 

Pani Skarbnik wyraziła opinię, że trzeba sprawiedliwie podejść do sprawy i skoro zrozumiałym jest, 

że firma BETAMED mogłaby świadczyć opiekę w zwiększonym wymiarze, a nie robi tego z uwagi na 

brak odpowiedniej ilości pielęgniarek, to powinno też być jasnym, że nie da się zastąpić opiekunki 

środowiskowej urzędnikiem, bo gdyby Betamed świadczył więcej godzin opieki to odciążyłoby to 

opiekę w środowisku.  Przewodnicząca Kozłowska wyjaśniła, że opieka długoterminowa jest innym 

rodzajem opieki niż środowiskowa, i w tym momencie wszystkie potrzeby w zakresie opieki 

długoterminowej są zabezpieczone. Nie da się korzystać z tych świadczeń zamiennie, bo inne zadania 

ma opiekunka środowiskowa a inne pielęgniarka. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu zapytała o inne problemy z jakimi boryka się MOPS. Dyrektor 

odpowiedział, że problemem jest potrzeba remontu w obiekcie, ale z uwagi na plany inwestycyjne 



gminy trzeba się wstrzymać z pracami. Terminy i plany z tym związane przedstawiła Pani 

Wiceburmistrz – Sylwia Brzezicka-Tesarczyk. 

 

2. Omówienie zestawienia wydatków na promocję oraz omówienie wykazu wydanych upominków 

(komu, z jakiej okazji wręczono) 

Zestawienie dot. wydatków poniesionych na promocję gminy przygotował i przedstawił Pan Marcin 

Gałuszka-Biernacki – inspektor w ref. ED. 

Pytania: 

- wyjaśnić kwotę 3200 zł – zabezpieczenie medyczne. Odp.: dotyczy rajdu samochodowego, 

organizowanego od 2009 roku. Do tej pory gmina pokrywała tylko koszty zakupu pucharów dla 

zwycięzców, od 2020 roku Burmistrz wyraził zgodę na pokrycie kosztów obsługi medycznej imprezy. 

W dyskusji poruszono sprawę uciążliwości rajdu dla mieszkańców. Zwrócono uwagę, żeby w 

przyszłości większą uwagę poświęcić na informowanie mieszkańców okolicy w jakiej organizowany 

jest rajd, żeby mieli czas przygotować się do uciążliwości. 

- faktura 15044/MG/2020 z 28.12.2020 – książki – na kwotę 435 zł  oraz f-ra W/07142/2020 z 

28.12.2020 na kwotę 380,00 – w opisie – materiały na konkurs on-line w gminie. Zwrócono się o 

wyjaśnienie,  o jaki konkurs chodzi i kiedy się odbył. Pan Marcin Gałuszka Biernacki wyjaśnił, że 

konkursy odbywały się przez cały rok i korzysta z puli książek, które ma na stanie, a te zakupy 

poczyniono w celu uzupełnienia stanu magazynowego.  Komisja wyraziła opinię, że wymienione na 

fakturach tytuły nie mają nic wspólnego z promocją gminy .Wg przedstawionego na życzenie komisji 

spisu z natury wartość magazynowa art. promocyjnych opiewa na kwotę 36.548,89 zł. Komisja 

uznała, że taki stan materiałów promocyjnych jest wystarczający i należy się wstrzymać z dalszymi 

zakupami. Zalecono, aby w przyszłości bardziej rozważnie dobierać zakupywane tytuły, dobierając je 

do charakteru imprezy, a najlepiej wykorzystywać do tego celu własne publikacje, jak np. książka 

Kuźnia Raciborska Przeszłość i Teraźniejszość. Na doraźne potrzeby wystarczyć powinny bloczki 

papiernicze, długopisy, smycze itp. gadżety.  Kalendarz imprez jest znany i pod tym kątem należy 

przygotowywać nagrody. Nie ma potrzeby magazynowania takiej ilości pozycji książkowych. Pan 

Gałuszka-Biernacki odpowiedział, że nie wszystkie sytuacje kiedy potrzebne są upominki można 

przewidzieć i od lat stosuje się taką praktykę, że mamy zapas. Realizacja zakupu ad hoc nie jest 

możliwa. Takie przypadki potwierdziła Pani Burmistrz, która uzasadniła stosowane działania w 

podobny sposób. Obiecała przeanalizować gospodarkę materiałami promocyjnymi pod kątem 

racjonalności i celowości. 



Komisja sprecyzowała wniosek o reorganizację pracy promocji w zakresie zakupów materiałów 

promocyjnych. Zakupy powinny być robione przed konkretną imprezę i wtedy jest możliwość 

dobrania materiału do charakteru wydarzenia. Wydatkowanie powinno być celowe, oszczędne, 

przynoszące jak najlepsze efekty. Dyspozycję zakupu wydaje i zatwierdza kierownik referatu. 

Komisja ponowi kontrolę za pół roku. 

Przewodniczący Komisji Promocji poinformował, że Komisja Promocji również zajmie się tym 

tematem i być może uda się zaproponować ciekawe rozwiązania. Przytoczył jako przykład zakup 

namiotu, który mógłby być wypożyczany na różne okazje. W odpowiedzi Pan Przewodniczący 

usłyszał, że takie namioty są na stanie MOKSiR.  

- zakup leżaków – Odp.: zakupiono na Wodnik. Są na stanie inwentarzowym MOKSiR i są 

wykorzystywane w ramach potrzeb podczas innych organizowanych przez gminne jednostki imprez. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Grażyna Tokarska poinformowała, że jedna z mieszkanek zwróciła 

jej uwagę, iż w publikacji o Kuźni Raciborskiej pominięto jej rodzinę, która prowadziła piekarnię w 

Kuźni Raciborskiej. Osoba, która temat poruszała miała pretensje do Burmistrza, że pozwolił na taką 

sytuację.  Radna Kozłowska dodała,  że osoba, która pisała tą książkę ma bardzo dobry kontakt z tą 

rodziną i nie powinno to umknąć autorom. Pan Marcin Gałuszka Biernacki 

Jak współautor książki głos zabrał Pan Marcin Gałuszka Biernacki, który zastrzegł, że wypowiada się 

jako członek Towarzystwa Miłośników Ziemi Raciborskiej a nie jako pracownik urzędu. Powiedział, 

że TMZR zwróciło się do Burmistrza z wnioskiem z sfinansowanie wydania książki, na co Burmistrz 

się zgodził. Skład redakcyjny jest wymieniony w książce. Urząd nie ingerował w treść książki, 

ponieważ to nie urząd był zleceniodawcą.  O treści książki decydowała redakcja. Burmistrz otrzymał 

wersję pdf książki, w celu zapoznania się z jej treścią. Wiadomym jest, że rzeczą niemożliwą jest 

opisanie wszystkiego i o wszystkich. Chcąc opisać wszystko, publikacja miałaby wymiar encyklopedii 

PWN. Żeby porozmawiać o treści poszczególnych rozdziałów należałoby zaprosić wszystkich 

autorów. Każdy ma prawo do krytyki i uwag, z pewnością władze TMZR i redaktor naczelna  chętnie 

odpowiedzą na pytania. 

Grażyna Tokarska: zdaniem Pani, która zgłosiła uwagę, w Kuźni była jedna piekarnia i przykro jej, że 

historia jej rodziny została pominięta. 

Pan Gałuszka Biernacki powiedział, że było 7 piekarni. 

Elżbieta Kozłowska: będziemy oceniać jak przeczytamy. 



Ilona Wróbel: parę lat temu wydanie tej książki proponował Pan Bernard Kowol. Wg mnie również, 

takie książki powinna pisać osoba z zewnątrz, co zapewni brak stronniczości piszącego. 

Marcin Gałuszka Biernacki: tak, pamiętam, ale pamiętam też, że decyzja o tym, że pisze to TMZR 

wynikała z faktu, że osoba o której Pani wspomina oczekiwała wynagrodzenia za zebranie informacji 

w książkę, a myśmy to zrobili za darmo. 

Ilona Wróbel: czasami warto zapłacić parę złotych. 

Radna Ilona Wróbel dodała, że brak też jest wzmianki o Kościele In Plus jaki funkcjonuje w Kuźni 

Raciborskiej od 1989 roku pomimo iż wie, że z Pastorem Kościoła przeprowadzony był wywiad pod 

kątem zbierania materiałów do tej książki. 

Marcin Gałuszka Biernacki: jest wiele tematów, które zostały pominięte w książce, z których 

zrezygnowaliśmy, właśnie z powodu ograniczenia objętości książki. 

3. Plan pracy Komisji (komisja oświaty). 

Członkowie Komisji zapoznali się propozycją planu pracy. Uwag nie wniesiono. Plan przyjęto 

jednogłośnie. 

 

 

4. Sprawozdanie z działalności w 2020 roku (komisja Oświaty) 

Sprawozdanie przedstawiła Przewodnicząca Komisji Elżbieta Kozłowska. Uwag nie wniesiono. 

Sprawozdanie przyjęto.  

 

5. Sprawozdanie za 2020 rok(komisja Budżetu) 

Sprawozdanie z pracy Komisji zostało radnym wysłane drogą elektroniczną. Uwag nie wniesiono. 

6. Sprawozdanie za 2020 rok (Komisja Rewizyjna)  

Sprawozdanie przestawiła Przewodnicząca Komisji Mariola Wajda. Uwag nie wniesiono. 

7. Sprawy bieżące, wnioski, opinie. 

- projekt uchwały w sprawie planu finansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

Sylwia Brzezicka-Tesarczyk: projekt prawdopodobnie zostanie wycofany z porządku obrad sesji, z 

uwagi na to, że skoro w budżecie już zabezpieczono środki na ten cel, to rozdysponowanie ich jest w 

gestii Burmistrza. 



- dotacja dla ZGKiM 

Omówiła Anna Szostak. Uwag nie wniesiono. Opinia pozytywna.  

- szczepienia przeciwko Covid19. 

Omówiła Elżbieta Kozłowska. Przedstawiła problemy jakie pojawiają się w trakcie realizowania 

programu szczepień.  Komplikacje pojawiają się w sytuacji, kiedy pacjenci nie informują o rezygnacji 

ze szczepienia. W konsekwencji może dojść do sytuacji, kiedy  dawki szczepionki będą zmarnowane. 

Następny termin dla osoby która rezygnuje z już wyznaczonego terminu to 2 kwartał br dla populacji 

80+.  Zaapelowano, aby wcześniej zgłaszać brak możliwości skorzystania ze szczepienia w 

wyznaczonym  wcześniej. 

Zwrócono uwagę, że w opisanych przez Panią Kozłowską przypadkach powinno powodować 

wprowadzenia konsekwencji dla takich osób. W obecnej sytuacji nie można pozwolić sobie na stratę 

żadnej dawki szczepionki – podsumowała dyskusję Pani Burmistrz Sylwia Brzezicka-Tesarczyk. 

 

  

Przewodnicząca Komisji 

 

Elżbieta Kozłowska 

Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej 

  

 

Przygotował(a): Ilona Burgieł 
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